ПРОТОКОЛ  № ____

заседания антинаркотической комиссии  Берёзовского сельского поселения
Галичского муниципального района Костромской области

«  25  » декабря 2024 г.

Администрация Берёзовского сельского поселения                                              С. Берёзовец

Комиссия в составе:

Председатель комиссии: Мельникова С.В. – глава сельского поселения

Секретарь комиссии: Чистякова Н.В. – и.о.заместителя главы  администрации сельского
поселения

Члены комиссии:

Лужинский И.А. – УУП МО МВД «Галичский»

Крылова Е.А. – директор МОУ Берёзовской СОШ

Вершков В.В. – специалист  МКУК ДНТ Галичского муниципального района

Воронова М.А. – библиотекарь филиала № 6 библиотеки им. М.Горького

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.      Противодействие незаконного оборота наркотических средств, профилактика
наркомании населения сельского поселения.
2.      О состоянии антинаркотической работы на территории сельского поселения.
3. Утверждение плана работы АНК на 2025 г.

Слушали: по первому вопросу выступил УУП МО МВД «Галичский» Лужинский И.А.

Решили: информацию по противодействию незаконному обороту наркотических средств,
профилактика наркомании в  сельском поселении принять к сведению.

Слушали: по второму вопросу выступила глава сельского поселения Мельникова С.В.

Решили: принять к сведению, продолжить профилактическую работу антинаркотической
направленности.

По третьему вопросу выступила Мельникова С.В., охарактеризовала для присутствующих
исполнение  плана  антинаркотических мероприятий на 2024 г. Были ознакомлены  с
планом работы АНК на 2025 г.

 Решили : продолжить работу по реализации плановых мероприятий. Голосовали:    за – 6,
против – нет. Принято единогласно.

Председатель комиссии:                                     Мельникова С.В.
Секретарь комиссии:                                           Чистякова Н.В.

ПРОТОКОЛ  № ____

заседания антинаркотической комиссии  Берёзовского сельского поселения
Галичского муниципального района Костромской области

«  4  » октября  2024 г.

Администрация Берёзовского сельского поселения                                          С. Берёзовец

Комиссия в составе:

Председатель комиссии: Мельникова С.В. – глава сельского поселения

Секретарь комиссии: Чистякова Н.В. – и.о. заместителя главы  администрации сельского
поселения

Члены комиссии:

Лужицкий И.А. – УУП МО МВД «Галичский»

Крылова Е.А.  – директор МОУ Берёзовской СОШ

Захаров В.В. – заведующий ФАП с. Берёзовец

Вершков В.В. – специалист МКУК ДНТ Галичского муниципального района

Воронова М.А. – библиотекарь филиала № 6 библиотеки им. М.Горького

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об организации профилактической антинаркотической работы среди молодёжи и
жителей Берёзовского сельского поселения.

Слушали: по первому вопросу выступил УУП МО МВД «Галичский» Лужицкий И.А.,
глава поселения Мельникова С.В. Докладчиками предоставлены наглядные
информационные материалы, которые переданы для сельских библиотек с. Берёзовец , д.
Ладыгино, с.Муравьище и Берёзовской СОШ.

Заслушали отчеты библиотекарей сельского поселения Чижковой Р.В., Вороновой М.А. о
работе с читателями сельских библиотек по профилактике антинаркотической работы.

Заслушан отчёт директора Берёзовской СОШ Крыловой Е.А.. о работе классных
руководителей и коллектива школы по профилактике наркомании, табакокурения и
употребления алкоголя с обучающимися и их родителями.

Решили: продолжить  работу в сельских библиотеках и СДК по профилактике
наркомании, табакокурения , алкоголя ( информационные стенды, книжные выставки,
мероприятия); активизировать работу в МОУ Берёзовской СОШ среди учащихся и
родителей учащихся школы.

Председатель комиссии:                                     Мельникова С.В.
Секретарь комиссии:                                           Чистякова Н.В

ПРОТОКОЛ  № ____

заседания антинаркотической комиссии  Берёзовского сельского поселения
Галичского муниципального района Костромской области

С. Берёзовец                                                                                            «  20 » мая  2024 г.
Комиссия в составе:

Председатель комиссии: Мельникова С.В. – глава сельского поселения

Секретарь комиссии: Чистякова Н.В. – и.о.заместителя главы администрации

Члены комиссии:

Лужицкий И.А.– УУП МО МВД «Галичский»

Крылова Е.А. – директор МОУ Берёзовской СОШ

Захаров В.В. – заведующий ФАП с. Берёзовец

Вершков В.В. – специалист МКУК ДНТ Галичского муниципального района

Воронова М.А. – библиотекарь филиала №6  библиотеки им. М.Горького

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.  О проведение профилактической работы с родителями, ведущими аморальный,
антиобщественный образ жизни. Организация летнего отдыха в семьях СОП.

2. Проведение рейдов по контролю за выращиванием наркосодержащих растений на
территории сельского поселения в летний период.

Слушали: по первому вопросу слушали специалиста по социальной работе Злотову Е.В. и
директора МОУ Берёзовской СОШ Крылову Е.А.

Решили: продолжить профилактическую  работу в сельских библиотеках и СДК по
профилактике наркомании, табакокурения , алкоголя ; обновить  информационные
стенды, книжные выставки,  систематизировать тематические мероприятия, привлекать к
досуговой деятельности детей и семьи категории СОП через летний пришкольный лагерь,
профильную площадку РВО.

 По второму вопросу решили провести совместные рейды по контролю  за выращиванием
наркосодержащих растений на территории сельского поселения в с. Берёзовец, д. Вдовье,
д.Ладыгино и д. Феднево;

- организовать проведение рейдов по торговым точкам, занимающихся реализацией
алкогольной продукции и пива в летний период.

Председатель комиссии:                                     Мельникова С.В.

Секретарь комиссии:                                           Чистякова Н.В.

ПРОТОКОЛ  № ____

заседания антинаркотической комиссии  Берёзовского сельского поселения
Галичского муниципального района Костромской области

С. Берёзовец                                                                                            «  20 » февраля  2024 г.
Комиссия в составе:

Председатель комиссии: Мельникова С.В. – глава сельского поселения

Секретарь комиссии: Чистякова Н.В. – и.о.заместителя главы администрации

Члены комиссии:

Лужицкий И.А.– УУП МО МВД «Галичский»

Крылова Е.А. – директор МОУ Берёзовской СОШ

Захаров В.В. – заведующий ФАП с. Берёзовец

Вершков В.В. – специалист МКУК ДНТ Галичского муниципального района

Воронова М.А. – библиотекарь филиала №6  библиотеки им. М.Горького

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Организация работы по выявлению фактов немедицинского потребления и
незаконного оборота наркотиков молодежью в местах массового досуга граждан.

2.  О проведение рейдов по проверке дискотек, молодёжных массовых мероприятий в
вечернее время на территории сельского поселения.

Слушали: по первому вопросу слушали УУП  Лужицкого И.А., ознакомил
присутствующих с характеристикой ситуации по немедицинскому потреблению
наркотических средств на территории района, признаками употребления наркотических
средств.

Решили: продолжить профилактическую  работу в сельских библиотеках и СДК по
профилактике наркомании, табакокурения , алкоголя ; обновить  информационные
стенды, книжные выставки,  систематизировать тематические мероприятия, привлекать к
досуговой деятельности детей и семьи категории СОП .

По второму вопросу решили провести совместные рейды по проверке массовых
мероприятий в СДК с.Берёзовец и д.Ладыгино  , посвящённых 23 февраля и 8 марта.

Председатель комиссии:                                     Мельникова С.В.

Секретарь комиссии:                                           Чистякова Н.В.